
Akumulátorový ruční napínač plastových vázacích pásek

TAVOBAL Q1 - návod k obsluze 

TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

Naskenujte QR kód pro zobrazení 

video návodu.

4.  OVLÁDACÍ PRVKY

7.  VÝMĚNA OPOTŘEBOVANÝCH DÍLŮ

9.  SCHÉMA VÝMĚNY NÁHRADNÍCH DÍLŮ

6.  SCHÉMA ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ

5.  OBSLUHA

8.  BĚŽNÉ ZÁVADY

OBSAH

11.  TECHNICKÝ VÝKRES

3.  PŘÍSLUŠENSTVÍ

2.  TECHNICKÉ PARAMETRY

10.  TABULKA NÁHRADNÍCH DÍLŮ

1.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Pro vaši bezpečnost si před použitím pečlivě přečtěte návod 

k použití a uschovejte jej.!



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

Pozorně si je přečtěte, pokud nebudete postupovat podle této výzvy,                                                                                        

může dojít k poranění  obsluhy během provozu.

1.1. Provoz baterie

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Environmentální bezpečnost

- Oviňte pásky kolem vhodné plochy břemene.

- Při práci se zařízením nestůjte ve stejné přímce s napínanou páskou a zajistěte, aby ostatní osoby 

stály vždy v dostatečné vzdálenosti od stroje a pásek. V opačném případě může dojít ke zranění 

vymrštěnými popruhy nebo páskovacím nástrojem.

1.3. Provoz

- Využívejte doporučené pásky s vysokou kvalitou, správnou šířkou, rozměrem a sílou. Nesprávné 

pásky mohou způsobit poškození.

- Ztrátu kontroly a pád.

 Nesprávná obsluha, nadměrné napínání, použití popruhů, které neodpovídá požadavkům, ostrý roh břemene 

způsobí ztrátu napínací síly, případně může dojít k přetržení popruhů, což může způsobit:

1.2. Nebezpečí poranění očí

 Použité baterie nevyhazujte do domácího odpadu, do odpadní nádrže ani je nespalujte. 

Zkraty

1.4. Kvalita provedení spoje

 Nepoužívejte popruhy k tažení nebo zvedání nákladu, toto může snadno vést ke zranění osob.

1.7. Nebezpečí přetržení pásky

- Vyšvihnutí pásků a možný úraz.

- Pokud je hrana břemene příliš ostrá, přidejte ochranu rohů

  Prodejci poskytují služby v oblasti ekologického zpracování baterií.

 Neotevírejte baterii. Baterii skladujte v suché místnosti bez mrazu. Maximální teplota 50 °C. Baterii vždy 

uchovávejte v suchu.

 Nenechávejte baterie nebo jiné kovové objekty dohromady pohromadě.

 S páskovacím nástrojem nesmí pracovat pracovníci, kteří nejsou řádně proškoleni. Před použitím nástroje 

důkladně pročtěte návod, aby nedošlo k úrazu nebo poruše. Vždy držte prsty daleko od míst pro stlačování 

nebo řezání. Během páskování nevkládejte ruce nebo jiné části těla mezi pásku a balené břemeno.

   Pozor:

1.6. Varování k vázacím páskám

 Prověřte kvalitu provedení spoje vázací pásky. Obeznamte se způsobem kontroly a regulace spoje. 

Nedostatečný spoj může způsobit nebezpečí a vést k vážným zraněním. Prosíme, neodesílejte nedostatečně 

překontrolované a zajištěné zásilky.

 Používejte zařízení speciálně určené k odvíjení vázací pásky. Pokud pásku zrovna nepoužíváte, založte její 

konec do odvíječe.

 Nenabíjejte opotřebovanou baterii.

 Doporučujeme nosit ochranné brýle s bočními štíty. Nenošení ochranných brýlí                                                         

může způsobit poranění očí nebo dokonce slepotu.

1.5. Odvíjení pásky

!



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

 K navíjení plastových pásků kolem krabice využívejte odvíječ vázací pásky.

 Konce vázací pásky se vloží do páskovače, stroj pásku pot automaticky napne, konce svaří a slisuje a přebytek 

pásky odstřihne.

 Věnujte pozornost specifickým bezpečnostním opatřením ve vašem pracovním prostoru.

2.2. Rozměry páskovacího nástroje s baterií

 Délka: 370mm

 Zajistěte bezpečnou vzdálenost ostatních osob.

 Nestůjte v jedné přímce s vázací páskou, kterou chcete přestřihnout. Po přestřižení je páska velmi prudce 

vymrštěna a může způsobit úraz.

1.9. Nebezpečí pádu

1.8. Stříhání pásek

 Při práci s páskovačem držte tělo v rovnováze, stůjte pevně s oběma nohama na rovném pevném povrchu. 

Nepoužívejte páskovač v prostoru schodiště. 

 Pro přestřižení pásků využívejte vhodný speciální nástroj ke stříhání vázací pásky.  Nepoužívejte: kladiva, 

kleště, pily, sekery apod.

 Pokud se necítíte dobře, s nářadím nepracujte.  

1.10. Nebezpečí spojené s páskovacím strojem

 Pravidelně kontrolujte, zda nemá zařízení poškozené nebo opotřebované díly. Pokud nějaké najdete, zařízení 

nepoužívejte.

 Udržujte pracovní prostor čistý a uklizený. Neuklizený prostor může způsobit nehodu nebo poruchu.

2.1. Popis zařízení

 Páskovací stroj je nezbytné dobře udržovat.

 Stroj neupravujte, jinak může dojít ke zranění osob.

2. TECHNICKÉ PARAMETRY

 Páskovací nástroj Q2 využívá plastové vázací pásky.

 Pevnost v tahu: 400 – 3200 N (nastavitelná, maximální hodnota v závislosti na kvalitě pásků)

 Rychlost napínání: 100 – 200 mm/s

 Hmotnost baterie: 0.6 kg

 Kvalita: ploché nebo reliéfní pásky z PET (polyester) a PP (polypropylen)

2.5. Provozní teplota

2.3. Materiál pásků

2.4. Síla pásků

 Výška: 135 mm

 Teplota okolního vzduchu: 5 – 45 °C

 Optimální provozní teplota: 15 – 20 °C

 Hmotnost: 3.7 kg

 Šířka: 140 mm

 Pevnost spojení: Přibližně 75% plastových pásků (v závislosti na kvalitě pásků) 

 Rozměr (mm):  13,00 – 16,00 / 0,4 – 1,2



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

3.2. Nabíječka na baterii

 Standardní nabíječka:

  INPUT: 100-240V 50/60Hz

3. PŘÍSLUŠENSTVÍ
   Prosíme, využívejte pouze díly a doplňky zmíněné v návodu. V opačném případě může dojít ke 

zraněním.

3.1. Akumulátorový páskovací stroj

 Vzhledem k tomu, že některé páskovací nástroje mohou používat baterie NiCd (nikl-kadmiové) 

nebo NiMH (nikl-metalhydridové), zakupte prosím baterii pro tento nástroj podle následujících 

parametrů: 

 Typ: lithiová baterie  Napětí: 18  V Kapacita: 5,0 Ah

  OUTPUT: 10,8-18V Max DC    3,5A

  Lithiová baterie 5,0A/h s dobou nabíjení průměrně 90 minut.

 Doba nabíjení: 

3.3. Všechny typy jsou baleny v kartonu a pěnovém polyetylenu.

3.4. Systém zavěšení (volitelné vybavení, není součástí balení):

!



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

Pro pracovní polohu závěsu zvolte obr. 1.

Pro pracovní polohu závěsu zvolte obr. 2.



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

4. OVLÁDACÍ PRVKY

Indikace stavu podle barvy diody

Zelená Normální fungování

Červené blikání Vybitá baterie, nabijte

Červená Porucha stroje, vypněte a zkontrolujte

Fialová Práce dokončena

Tlačítko napínání

Tlačítko svařování

Tlačítko svařování

Rozhraní pro nastavení  
parametrů



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

Odstranění prázdné baterie:

5.1. Instalace

5. OBSLUHA

1) Nenechávejte páskovací nástroje na dešti.

2) Z bezpečnostních důvodů je baterie dodávána 

nenabitá.

3) Před použitím baterii nabijte. Před nabíjením 

baterie si přečtěte manuál pro nabíjení baterie.

 Vložení baterie:

2) Při vložení baterie se na krátkou dobu zobrazí stav 

množství elektřiny.

1) Zatlačte kryt bateriového boxu směrem nahoru 

podle šipky a vložte baterii do slotu směrem shora 

dolů.

3) Stav nabití baterie je vyobrazen na LED ukazateli 

nabití.

Pokud při napínání nebo svařování bliká LED červeně, 

což znamená, že se vybíjí baterie, všechny elektrické 

funkce se zastaví.

 Nedostatečné spojení pásky

   Varování: Pokud je spoj nedostatečný, odstraňte 

pásky! Baterie musí být nabita.

!

Úroveň nabití baterie se ukazuje
ve třech stupních pomocí LED

Vyjmutí baterie

Kontrolka 
provozního stavu

Zobrazení 
síly utažení

Tlačítka pro
nastavení
doby 
svařování

Tlačítko pro nastavení
síly utažení

Tlačítka pro
nastavení

režimu

Kontrolky
režimu:

automatický

poloautomatický

manuální

Zobrazení
doby 
svařování

5.2.1. Přepínání mezi normálním a flexibilním režimem:

5.2. Popis funkcí provozu

Tento režim se používá v případě, kdy je 

třeba předměty, které mají být připoutány, 

připoutat relativně pevně (nebo když se 

používá PET páska).

 V normálním režimu (H--) stiskněte na 3 sekundy tlačítko F/SET, čímž přejdete do flexibilního 

režimu (L--). Ve flexibilním režimu je 9 převodových stupňů s rozsahem napnutí 400-1600 N; ve 

flexibilním režimu stiskněte tlačítko F/SET na 3 sekundy pro přepnutí do normálního režimu (H--).

   Pozor: v normálním režimu nastavte 

požadovanou napínací sílu postupným 

zvyšováním napínací síly od minima; vyhněte 

se maximálnímu stupni, protože napínací síla 

při tomto stupni je nejsilnější a páska může 

prasknout, což způsobí zranění obsluhy.

Normální režim (H--)

Flexibilní režim (L--)

 Tento režim se používá v případě, kdy je 

třeba předměty, které mají být připoutány, 

připoutat relativně volně (nebo když se 

používá PP páska).

!



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

5.2.3. Nastavení utahovací síly

 Každé stisknutí tlačítka zkrátí nebo prodlouží dobu svařování o 0.1 s, od min. 0.5 do max. 3.5 s.

 Pokud nechcete zobrazovat desetinnou čárku, stiskněte tlačítko MODE krátce. Stiskněte tlačítko 

MODE pro cyklické zobrazení hodnoty na displeji. Stiskněte kterékoliv jiné tlačítko pro návrat k 

hlavnímu rozhraní.

 3. Zamknutí a odemknutí tlačítek: nejprve dlouze stiskněte tlačítko „DEC”, dokud se neozve 

pípnutí, ihned potom stiskněte tlačítko zatavování (vlevo). Odemknutí a zamknutí tlačítek je 

doprovozeno zvukovou signalizací. Při nečinnosti jsou tlačítka automaticky uzamčena po 30 

sekundách (ozve se pípnutí)

5.2.5. Zobrazení kumulativní doby svařování (6 číslic)

 2. Při použití flexibilního režimu L-- se utahovací síla rychlost napínání sníží. Tento mód je vhodný 

pro práci s PP vázacími páskami.

 Po stisknutí tlačítka INC bude nastavená doba svařování delší. Po stisknutí tlačítka DEC bude 

nastavená doba svařování kratší. 

 Po odemknutí stiskněte na déle než 3 sekundy tlačítko MODE. Rozhraní ukáže XXX (desetinná 

čárka se zobrazuje na pravém konci digitální trubice), udávající hodnotu ve stovkách, desítkách a 

desetinách kumulativní doby sváření.

5.2.2.3. V manuálním módu MAN je potřeba stisknout a držet stisknuté napínací tlačítko po celou dobu 

napínání. Po dosažení nastavené hodnoty napnutí je třeba stisknout tlačítko tavení a páska se 

zataví a přebytek odřízne.

   Pozor: Nastavení přístroje: 

1. Při nečinnosti se stroj po 120 sekundách přepne do režimu spánku. Stroj se opět aktivuje 

stisknutím napínacího tlačítka (vpravo).

a. Ovinutí břemene páskou

 Oviňte vázací pásku kolem břemene (viz obrázek) 

    Varování! Zajistěte aby vázací pásky nebyly 

znečištěné olejem, mazivem nebo jinými nečistotami. 

Znečištěné pásky nelze svařovat.

5.2.4. Nastavení doby svařování

 Krátkým stisknutím tlačítka SET nastavte napínací stupeň (celkem je použito 9 stupňů, napnutí na 

prvním stupni je minimální a napnutí na devátém stupni je maximální).

5.2.2. Nastavení módu

 Krátkým stisknutím tlačítka MODE můžete přepínat mezi třemi režimy (AUT / SEM / MAN).

5.2.2.1. V automatickém módu AUT krátce stiskněte napínací tlačítko. Páska se automaticky napne. Po 

dosažení nastavené hodnoty napnutí se páska automaticky svaří a přestřihne.

5.2.2.2. V semi-automatickém módu SEM je potřeba stisknout a držet stisknuté napínací tlačítko po celou 

dobu napínání. Po dosažení nastavené hodnoty napnutí se spustí automatické svařování a řezání. 

(Pokud během napínání uvolníte tlačítko úchopu, napínací kolo se přestane otáčet. V tomto 

okamžiku stiskněte tlačítko svařování a lis začne svařovat a řezat pásku).

!

!

a



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

 Krátce stiskněte tlačítko svařování (vlevo). Stroj pásku 

svaří a zbytek pásky odřízne.

 Při svařování svítí LED displej zeleně nebo fialově. Poté je 

svařování hotovo

 Poznámka: Držte tlačítko stisknuté, dokud se kontrolka 

nerozsvítí fialově, a ochrana proti napnutí neovlivní další 

operaci.

 Po každém svaření pásky je nutné provést kontrolu kvality 

spoje. Kontrola se provádí vizuálně podle níže 

znázorněného vyobrazení:

c. Napínání pásky

 Zvedněte rukojeť pravou rukou, vložte pásky levou rukou, 

složte obě části vodorovně, pusťte rukojeť.

 Stiskněte napínací tlačítko (vpravo). Po dosažení napnutí 

pásky uvolněte spínací knoflík.

 Pozor: Při napínání udržujte balicí nástroj v rovnováze. 

Nepřekážejte směru pohybu balicího nástroje.

d. Spojení pásky

e. Vyjmutí páskovacího nástroje

 Zvedněte rukojeť a uvolněte pásky. Posuňte zařízení 

doprava dál od pásků.

 Poznámka: V automatickém módu je třeba provést pouze 

operace a, b, c, e.

b. Vložení pásky

5.3. Kontrola provedení spoje

 Když se páskovací stroj zasekne a nehýbe se, musíte 

nejprve vytáhnout baterii, pak odříznout páskovací pásku, 

odstranit šroub panelu a poté odstranit páskovací pásku.

   Pozor! Pásky s nedostatečnou silou přilnavosti musí 

být odstraněny. Upravte délku doby svařování.

Obr. 3. Doba svařování je příliš dlouhá

Obr. 1. Správně provedený spoj:

Páska je svařená po celé šířce, délka sváru je asi 19 mm. 

Malé množství roztaveného plastu může přetéct přes 

okraj.

Není svařena celá šířka pásku a kvalita spojení je 

nedostatečná.

Popruhy jsou přehřáté, roztavené plasty přetékají z obou 

stran. Je ovlivněn adhezní účinek.

   Pozor! Nedostatečně svařené pásky musí být 

odstraněny. Upravte délku doby svařování.

Obr. 2. Nedostatečná doba svařování:

!

!

b

c

d

e

1.

2.

3.



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

6. SCHÉMA ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ

B
a

te
ri

e

N
a

p
ín

a
cí

m
o

to
r

S
v

a
řo

v
a

cí
m

o
to

r

H
la

v
n

í d
e

sk
a

5 4 3 2 1 6 5 4 3 2 1

1
2
3
4
5

S
n

ím
a

č 
p

o
lo

h
y 

n
a

p
ín

a
cí

h
o

 m
o

to
ru

Z
ve

d
n

u
tí

 r
u

ko
je

ti

N
a

p
ín

á
n

í

S
v

a
řo

v
á

n
í

S
n

ím
a

č 
p

o
lo

h
y 

sv
a

řo
v

a
cí

h
o

 m
o

to
ru

D
e

sk
a

 d
is

p
le

je



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

7. VÝMĚNA OPOTŘEBOVANÝCH DÍLŮ

 

 

Nastavení řezačky: Pokud řezací pás není hladký, vyměňte nůž nebo řezací pružinu. Výměnu 

naleznete ve výše uvedeném seznamu dílů.

Svařovací ozubená deska: Nejdříve odstraňte šrouby pevné ozubené desky na základně 

a přesuňte, vyměňte horní desku ozubené desky a sestavte v opačném pořadí.

   Pozor: Pokaždé, když provádíte údržbu zařízení, vyjměte baterii.

Napínací kolo. Nejprve odstraňte levý krycí šroub a vyjměte jej, poté vyjměte napínací kolo 

a poté vyjměte obě ložiska na napínacím kole. Namontujte zpět v opačném pořadí.

Napínací ozubená deska:   Nejprve odstraňte šrouby pevné napínací ozubené desky na 

základně a přesuňte, vyměňte horní desku ozubené desky a sestavte v opačném pořadí. 

Nastavení řezání

Řezačka: Nejprve odstraňte šrouby krytu levého panelu, poté odstraňte šrouby na noži, 

vyměňte nůž a sestavte v opačném pořadí.

 

!

Napínací kolo

Napínací 
ozubená deska

Řezačka

Svařovací ozubená deska



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

2.  Pokud se motor nemůže otáčet po stisknutí tlačítek svařování a napínání, zkontrolujte 

motor, mikrospínač a desku plošných spojů a vyměňte motory, mikrospínače a desky plošných 

spojů.Translated with DeepL.com (free version)

8. BĚŽNÉ ZÁVADY

1.  Zvláštní důvod: Pokud se stroj zasekne v procesu páskování (kontrolka svítí červeně), což 

způsobí, že pásky uvíznou ve stroji a nelze je vyjmout. Okamžitě odpojte napájení, odřízněte 

popruhy, odšroubujte šrouby na levém a pravém krytu panelu a přesuňte je, odstraňte popruhy a 

zkontrolujte stroj. Zkontrolujte, zda vypadávají linky na spínači pojezdu, a vyměňte mikrospínač.



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

9. SCHÉMA VÝMĚNY NÁHRADNÍCH DÍLŮ

   Pozor: při jakékoliv opravě vyndejte baterii.!

Spodní utahovací 
ozubená deska

Vodicí kolík

Napínací kolo
Vedení pásky

Boční kryt

Baterie

Upevňovací šrouby 
spodní svařovací desky

Spodní svařovací deska



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

1
0

. 
T

A
B

U
L

K
A

 N
Á

H
R

A
D

N
ÍC

H
 D

ÍL
Ů



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534



TAVOBAL s. r. o. | e-shop: www.obalove-materialy.cz | prodejna: Mílová 1079/4, Praha 4 – Libuš

e-mail: info@tavobal.cz | tel.: +420 800 377 773, +420 222 764 534

1
1

. 
T

E
C

H
N

IC
K

Ý
 V

Ý
K

R
E

S

P
o

zn
á

m
k

a
: P

ří
ru

čk
a

 s
lo

u
ží

 p
o

u
ze

 ja
ko

 r
e

fe
re

n
čn

í p
ří

ru
čk

a
. 

V
 p

ří
p

a
d

ě
 ja

k
ýc

h
ko

li
 r

o
zp

o
rů

 je
 r

o
zh

o
d

u
jí

cí
 s

k
u

te
čn

ý 
v

ýr
o

b
e

k
.


